
Kommentar vedr. lovforslag om retten til en basal erhvervs konto 

 

Kære erhvervsudvalg 

I Nærbutikkernes landsforening der er en forening for kiosker, spilbutikker, vin og  

tobakshandlere samt specialbutikker oplever vi at vores medlemmer enten 

bliver udelukket fra en bank alene fordi de ikke passer ind i porteføljen eller ikke  

kan få adgang til en erhvervs konto alene pga. deres branchekode, og ikke på baggrund af en saglig  

individuel vurdering. Vores medlemmer deltog i en undersøgelse fra DAB i  

samarbejde med Horesta, der desværre viste at dette var et udbredt problem 

I et normalt fungerende marked ville konkurrencesituationen gøre at der så bare  

var nogle andre der ville have interesse i disse kunder. Men vi må desværre  

konstatere at konkurrencen indenfor bankdrift, er yderst begrænset, hvilket  

tydeligt kan aflæses i de voldsomme afkast bankerne kan præstere over en bred  

kam, selv i krisetider. 

 At man sætter Finans Danmark til at løse problemet ved tro og  

love er ikke en holdbar løsning. 

 Vi så det seneste eksempel på dette i starten af Corona krisen da bankerne lovede at stille midlertidig          

kapital til rådighed for de erhvervsdrivende og selvom staten stod bag 70 % af lånebeløbet afslog bankerne  

over en bred kam at hæve kreditterne.    

Som tingene er lige nu, er det alene bankerne der  

bestemmer hvilke brancher der er inde i varmen og hvilke der ikke er.  

Eftersom lovgivningen gør det umuligt at drive en professionel virksomhed uden 

erhvervs konto er det på tide at det bliver en ret og kunne få dette hvis lovgivningen  

bliver overholdt. Samtidig skal der sættes et loft over det årlige gebyr der må kunne  

opkræves for denne lille ydelse, da dette ellers bare ender med at gebyret vil havne  

på et ikke reelt niveau.  

Vi håber at man denne gang vil tilgodese de små virksomheder der skal skabe  

udviklingen og væksten i Danmark på lang sigt.  

Med venlig hilsen 
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